
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 736

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  152   Del  31-12-2019

Oggetto:IMPEGNO CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO "FALCONE
E BORSELLINO" PRODOTTI DI PULIZIA AS 2019/2020

CIG:

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che questa Amministrazione intende rivolgere una particolare attenzione al
mondo della scuola, riconoscendo ad essa il suo ruolo preminente e sostenendo tutte le
iniziative che rientrano nell’ambito dell’autonomia scolastica;

Che intende, pertanto garantire la massima collaborazione con la dirigenza scolastica,
gli insegnanti e le famiglie degli alunni;

Riscontrato che in sede di approvazione del bilancio corrente   sono state destinate
apposite risorse per la realizzazione di progetti nella scuola dell’infanzia e primaria e
per il rimborso all’Istituto Comprensivo di spese da sostenere per materiale di pronto
soccorso, di pulizia, ecc.;

Considerato che l’ISC “Falcone-Borsellino” di Castel di Lama presenta ogni anno una
rendicontazione per l’erogazione di un contributo relativo all’acquisto di prodotti
igienico sanitari per il plesso scolastico di Colli del Tronto;

Visto l’art. 3, comma 1, della Legge 11 gennaio 1996 n. 23 che stabilisce la competenza
dei Comuni per la realizzazione, la fornitura, la manutenzione ordinaria e straordinaria
degli edifici scolastici destinati a scuole materne, elementari e medie;

Visto altresì il comma 2 del predetto art. 3 che precisa che i Comuni devono provvedere
altresì alle spese varie d’ufficio, alle spese per l’arredamento e per le utenze;

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 152 del 31-12-2019  -  pag. 1  -
Comune di Colli del Tronto



Considerato che le “spese varie d’ufficio” sono quelle necessarie ad assicurare il
normale funzionamento della scuola e corrispondono alla finalità di rendere effettiva la
destinazione dell’immobile a sede scolastica;

Che le spese relative all’acquisto di prodotti igienico-sanitari rientrano tra le “spese
varie d’ufficio” assumibili dai Comuni in quanto hanno una diretta correlazione con la
gestione dei locali forniti dagli enti territoriali;

Ritenuto pertanto impegnare, a titolo di contributo, la somma complessiva di euro
1.900,00 al cap. 652/4 del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità;

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000;
Vista la Legge n. 23/1996;

DETERMINA

Di approvare la parte narrativa descritta in premessa che deve, qui di seguito, intendersi
interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare, a titolo di contributo per le spese di pulizia, all’ISC “Falcone e
Borsellino” la somma complessiva di euro 1.900,00 al cap. 652/4 del bilancio corrente
che presenta sufficiente disponibilità;

Dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9
lettera a) della legge n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse;

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 152 del 31-12-2019  -  pag. 2  -
Comune di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 31-12-2019
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 49  lì 22-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
22-01-20 al 06-02-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   07-02-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 22-01-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 152 del 31-12-2019  -  pag. 3  -
Comune di Colli del Tronto


